第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報 告書政務活

平成31年4月 26日

(報告先）

横浜市会議長 松本研 様

会派の名称 自由民主党横浜市会議員団

代表者の氏名 横山正人

／ 、

|議員に対する交付"場合は．
氏名

印

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

ｊ
一
望
垂

ノ
ー
、

1 収入

平成30 年度政務活動費 198,()00,000円

2支出

項 金 額 （円） 備 考目

調査研究にかかる高速代、電車代、タクシー

代、駐車代、会費、視察経費
調査研究費 19,928,038

市政報告会会費、研修会会費、勉強会会費、
講習会会費、意見交換会会費、交通費

研修費 1,735,610

市政報告広報代、印刷代、郵送費、HP製作
費、ポスティング料金、切手代

広報費 54，806，368

アンケート、市民意識調査、印刷代、郵送
費、切手代

広聴費 507，384

要請・陳情にかかる高速代、電車代、タク
シー代、駐車代、会費

要請、陳情活動費 5，380

会場借り上げ料、会議茶代、茶菓子代、会議
にかかる交通費 一

会議費 76()，362

意見交換、市政報告のための資料作成、印刷
代

資料作成費 113,758

新間代、書籍代、地図代、ネット購読料、政
策資料代

資料購入費 3，355，072

政務調査員給料、社会保険料、賞与、短期バ
イト料

人件費 58，943，253

事務所費 事務所賃料、光熱水道費、駐車場代、更新料35，332，657

事務用品、パソコン及び周辺機器、ネット料

金、電話料金、消耗品、事務機器
事務費 22,512,118

,△-ヨ
ロロI 198,000,000

3 差引き

0円

上野盛郎経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計令額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報務 告書政 活

2019年4月 25日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 民権フォーラム横浜市会議員団

代表者の氏名川口たまえ 印

’議員に対する交付の場合は、

氏名

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30年度政務活動費 138,600,000円

2支出

項
｜
ロ
ロ
■
一 金 額 （円） 考備

調査研究費 交通費、ガソリン代、駐車料金、宿泊費等13,731,341

研修費 1,598,017 意見交換会会費、研修会会費、勉強会参加費、懇談会費等

広報費 広報誌作成料、掲載料等50，787，594

広聴費 意見交換会会費、市政報告会会場代、駐車料金等34，376

要請・陳情活動費 交通費0

会議費 会場借り上げ料、地域懇談会、交通費等351，896

資料作成費 ホームページ更新料、市政報告用撮影等331，992

資料購入費 新聞・書籍代、政策雑誌購読料等2，627，740

人件費 政務活動員給与等36，525，518

事務所費 事務所賃借料、光熱費等21,485,143

事務費 通信運搬費、備品購入費、事務機器リース料等11,126,383

合計 138，600，000
一

q 差引きL」

0円

､

{印経理責任者（議員）の氏名 望月高徳

（注意）

1 1 2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

告書動費収支報政務活

令和元年7月10日

(報告先）

横浜市会議長 横山正人 様

会派の名称 公明党横浜市会議員団

代表者の氏名 竹内康洋 印

一

議員に対する交付の場合は、｜

氏名
ノ

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30 年度政務活動費 105,600,000円

2 支出

金 額 （円） 備 考項 目

交通費、駐車料金、宿泊費等調査研究費 6,654,212

交通費、茶菓子代等研修費 137,243

広報費 広報紙作成費、ウエブサイト作成管理費等56,893,876

会場借り上げ費、駐車料金、交通費等広聴費 1,523,626

要請・陳情活動費 0

会議費 会費、交通費等23，577

資料作成費 0

資料購入費 書籍等購入費、新聞雑誌購読費等4,085,512

人件費 給料・賃金、労働保険等6,735,650

事務所費 事務所賃借料、月極駐車場代、光熱水費等19,524,992

消耗品・購入費、通信運搬費、事務機
器等リース料等

事務費 10,021,312

ニーニーー合計 105,600,000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 望月康弘 印

（注意）

1 I2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報 告耆政務活

平成31年4月26日

(報告先）

横浜市会議長松本研 様

会派の名称 公明党横浜市会議員団

代表者の氏名 高橋正治

～､

議員に対する交付の場合は、

氏名
ノ

印

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30 年度政務活動費 105,600,000円

2支出

項 金 額 （円） 備 考目

調査研究費 交通費、駐車料金、宿泊費等6，654，212

研修費 交通費、茶菓子代等137，243

広報費 広報紙作成費、ウエブサイト作成管理費等56，825，296

広聴費 会場借り上げ費、駐車料金、交通費等1シ523，626

要請・陳情活動費 0

会議費 23,577 1会費、交通費等

資料作成費 0

資料購入費 書籍等購入費、新聞雑誌購読費等4,085,512

人件費 給料・賃金、労働保険等6．735，650

事務所費 事務所賃借料、月極駐車場代、光熱水費等19,593,572

消耗品・購入費、通信運搬費、事務機
器等リース料等

事務費 10,021,312

一一上
’

三
口

△
ロ 105,600,000

_一一

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 斉藤伸一 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報告書務政 活

平成31年4月26日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 日本共産党横浜市会議員団

荒木由美子代表者の氏名

員
名

議
氏

〆

議員に対する交付の場合は、

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30年度政務活動費 59,400,000円

2支出

金 額 （円）項 目 備 考

大津市(いじめ対策)、宝塚市(中学校
給食)、ハマ弁工場視察等

調査研究費 1,272,937

各種研修会参加費等(生活保護、社会
保障、自治体、保育、学童、LGBT)

研修費 471，164

「市政新聞」発行、タウン誌等での
市政報告

広報費 25，882，337

市政報告会、予算要望懇談会、
ジウム等会場費、チラシ作成、
メン卜募集チラシ代等

カジノシンポ

パブリックコ座聴費 6，390，887

要請・陳情活動費 国会への要請行動交通費3，424

会議費 0

資料作成費 議員団の実績資料集作成・印刷代345，600

資料購入費 新聞、定期購読紙誌、書籍購入等725，137

政務活動員給与、社会保険・労働保険
事業主負担分等

人件費 17,610,469

事務所費 政務活動用事務所賃借料、水道光熱費等4，388，282

印刷機・コピー機リース料、用紙代、イン
ク代、文具等消耗品代、電話。ﾌｧｸｼﾐﾘ代等

事務費 2,296,433

合計 59,386,670

3差引き

13,330円

経理責任者（議員）の氏名 河治民夫 印1
． ノ

（注意）

’「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

務活動費収支報 告書政

平成31年4月23日

(報告先）

横浜市会議長

横浜から日本を変える会横浜市会議員団

小幡正雄 ′⑳《 ＆
3 'オ． ．L

会派の名称

代表者の氏名

〆一

］震‘辮讓…‘．
平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条

例第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30 年度政務活動費 6,600,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調査研究費 0

研修費 0

広報費
茅攻舞j農彌氏鼻手5,510,151

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務所費 432，000

事務費 657，849
.《二jLIl一入刺ﾌ金

合計 6,600,000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。
2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

告書動費収支報政 務 活

平成31年4 月 11 日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 横浜から日本を変える会横浜市会議員団

｡印、
訓 $ ヅ

代表者の氏名小幡正雄

/一

議員に対する交付の場合は、

氏名山田桂一郎
、 一

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30年度政務活動費

2支出

6,600,000円

項 金 額 （円） 備 考
｜
』
』
■
一

調査研究費 0

研修費 0

広報費 市政報告作成6,274,896

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務所費 事務所家賃325，104

事務費 0

合計 6，600，000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報告書政務活

平成31年4月26日

(報告先）

横浜市会議長松本研 様

会派の名称立憲民主党

代表者の氏名 太田正孝 ⑳

I毒員に対する憂付の場合は~1
1氏名太田正孝 」

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条

例第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

収入

平成30年度政務活動費

支出

1

6,600,000円

2

項 額（円）金目 備 考

調査研究費

研修費

広報費 市政報告作成配布等6,600,000円

広聴費

要請・陳情活動費

会議費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

’
事務費

"""‘可| ‐一一~一二一=ー合計
一一一-- --

3 差引き

0円

⑳経理責任者の氏名

(注意）

l 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報
止
口

圭
一
目務政 活

尋へ31 年イ月浮日

(報告先）

横浜市会議長 様

さく 三会派の名称

印代表者の氏名 井上さくら

〆 、

議員に対する交付の場合は、｜

氏翁軒上々くう I

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例
、

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

収入

平成

支出

1

30年度政務活動費 6,600,000円

2

’
項
／、 金 額 （円）目 備 考

調査研究費 タクシー代・駐車場代等111,354

研修費 講師謝礼金2jOOO

広報費 市政報告作成･郵送代等1，398，733

広聴費 アンケート回収費用4,399

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

資料購入費 新聞購読費等39,549

人件費 事務員給与等2,832,999

1,437,538事務所費 事務所家賃･水光熱費用等

’
事務費 事務用品・電話代金等768,428

一

一一

合計 6,595,000
_」

3 差引き

5,000円

経理責任者の氏名 ④

(注意）

1 「2支出jにおける合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

政務活動費収支報
と士三 聿
口 匡司

平成31年4月26日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称

代表者の氏名斉藤達也

議員に対する交付の場合は、

，氏名

印

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

、
１
ノ

ー
軍
云

1 収入

平成30 年度政務活動費 6,600,000円

2 支出

備 考全 額 （円）ユと
項
互、

ロ

ヨ

調査研究費 調査用交通費828,318

’研修費 研修会参加費77,500

広報費 公報用掲載費2,917,206

広聴費 アンケート等実施費60,000

要請・陳情活動費 0

会議費 会議用茶代39,457

資料作成費 資料作成費0

資料購入費 新聞購読費145，873

人件費 政務調査員人件費1,174,310

事務所費 家賃、光熱費334,913

事務費 事務用品購入費1,022,423

合計 6，600，000

3 差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2 支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報
生
ロ

聿
冒政 務 活

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 無所属

代表者の氏名輿fi 且子 (印
沁

〆

ノ

議員に対する交付の場合は、

甑ｽ乱且3℃氏名’

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30 年度政務活動費 6,600,000円

2支出

備 考金 額 （円）項 目

ガソリン代、駐車場代等調査研究費 1，078，565

研修費 会場費等67，930

広報費 情報誌掲載料等3,034,946

広聴費 郵送代1,184

要請・陳情活動費 0

会議費 お茶代等43,728

資料作成費 コピー代300

資料購入費 新聞購読料等156,389

人件費 政務活動員給与955,578

事務所費 事務所家賃、事務所駐車場代等980，242

事務費 281，138

合計 6，600，000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

(注意）

1 「2 支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報 告書政務活

平威3/年芳月ユラ日

(報告先）

横浜市会議長鰺糸研 様

会派の稿称朧寄ハ‘公

代表者…瀬必､易6Wl
一、

r議員に対する交付の場合は､｜
,氏名瀬山菓繩1 1

－一

印

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30年度政務活動費 6,600,000 円

2支出

備 考金 額 （円）項 目

高速道路料金、ガソリン代調査研究費 743，611

研修費 費
今
云3,000

市政報告会事務連絡書類
ホームページサーバー費、送料

広報費 102，274

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 市政報告会場費、会費7，290

可

資料作成費 0

資料購入費 新聞購入費、ゼンリン地図購入費163，173

人件費 政務活動員人件費2,760,000

事務所費 水道光熱費74，186

印刷複写代、電話料金、
インターネット接続料金

事務費 886,210

一一一一一合計 4,739,744
一一一一一

3 差引き

1,860,256円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

’「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

動費収支報
一
一
冒

生
ロ務政 活

平成31年 4月 26日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称 豊田有希

代表者の氏名豊出有希

、

議員に対する交付の場合は．｜
氏名豊田有希 ’

、 〆

i '1:帥,

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条

例第6条の規定により、報告します。

(A4)

1 収入

平成30年度政務活動費 6,600,000 円

2 支出

I
Ｆ
Ⅱ
’
’
１
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｑ
ｂ
ｌ
ｌ
ｌ

考備額（円）金項 目

~’視察費、交通費 等調査研究費 679,391
8

研修費、勉強会費等研修費 41,399
■－－4

990,900 広報掲載費広報費

－
１

一
一
Ｆ
ロ
一

一
一

一
一

一
一
一
一

一
一

一
一

二
一
一

一
一
一
一一一

一
一一

一
“
一

。
》

一

二
一

一
一

一
一

一
一

一
一

一

一

一
一

一

一
一

一
一

一

一

一
一

一
一

一

一

一
一

一

一

一

一

一

一

に一
一
一

一
一
一

広聴費

要請・陳情活動費

一

会議費 0 一

一

一一
＝一三三

一一一一
一

一一

資料作成費 01
－

圭一
一

一一

｜

口
新聞購読料、書籍購入等資料購入費 105，146

一

人件費 給与等1,997,803

事務所賃借料、光熱費等事務所費 1,621,689
1

通信費、文具､備品等647,553

1

1
一~｜一一

-一一

I6,083,881 一一一

3 差引き

516,119 円

経理責任者の氏名

(注意）

1 「2 支出｣における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名を記載してくださいd

驍費

言＋

第5号様式（第6条）

(表）

動費収支報
生
口 書務政 活

ﾕ｡/7年千月払日

(報告先）

横浜市会議長 様

会派の名称ネ松!‘|ネ,ﾄﾜｰｸ座了"

－;-列-壱千 印代表者の氏名

|識……‘］｜氏鋼令－7緋=↑ ．

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条伊

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30 年度政務活動費 6,600,000円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

す'松永嗽夫垣二壷調査研究費 1,439,265 7Jど‘

捧叶計研修費 みと,‘4,000

輪I料広報費 "t,,，362,232 "､‐しAp-〃

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

応易ｲｴ'州ルビ、会議費 3,900

資料作成費 0

轍羊烏&わずを莉聞蹄資料購入費 64,375

スﾀｧｸ冬任将〃し人件費 1,403,803

お狩り鮪事務所費 1,670,125 Z」と‘，

千鴦階
､

職ｿｰｽ仇事務費 (つぞ一
7JEI1

682,826

合計 5,630,526

3差引き

969,474円
斗

十 ”経理責任者（議員）の氏名 一ﾘｰﾗﾄ乏

(注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となりま寓

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

政務活動費収支報 告吾

平成30年11月 6日

(報告先）

横浜市会議長 松本研 様

会派の名称

鞠代表者の氏名磯部圭太

〆 ‐、

礒員に…交付の場合感｜
｜氏名｜

、～
‘

一ノ

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により、報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成30 年度政務活動費 3,850,000円

2支出

備 考項 目 金 額 （円）

調査研究費 交通費・視察506,986

研修費 0

広報費 市政報告939,496

広聴費 0

要請・陳情活動費 0

会議費 0

資料作成費 0

丘

資料購入費 新聞購読料78，787

人件費 人件費1，109，738

事務所費 事務所賃料・光熱水費962，630

事務費 電話料金・事務用品252，363

今三J－
口ロ’ 3,850,000

3差引き

0円

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には、支出の主たる内容を記載してください。

3会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。

第5号様式（第6条）

（表）

動費収支報政務活
生
ロ

聿
冒

Q

刊so 年／月ノ日

(報告先）

横浜市会議長 絃本阿
′

様

会派の名称

代表着の氏名大桑こ貴
〆 ‐、

|議員に対する交付の場合は､’1

塁氏‘ ≦I

印

平成30年度政務活動費の収支について、横浜市会政務活動費の交付に関する条例

第6条の規定により､報告します。

(A4)

(裏）

1 収入

平成ﾖ，年度政務活動費 ユ,7夕｡，。DD 円

2支出

項 目 金 額 （円） 備 考

調茸代署円調査研究費 い－_]/ Q_3"

研修費

ｦ17円|,7ユ8／ 峰良諦了昴!'代等広報費

広聴費

要請・陳情活動費

会議費

資料作成費

阜澗代墜，可”刑資料購入費 3S/

人件費

繁狩#代葺3”＞-敞円事務所費

適温代言41 , 833 ﾉ3事務費

非’7ｹb,…ノ1合計

3差引き

円
○

経理責任者（議員）の氏名 印

（注意）

1 「2支出」における合計金額の記載は、政務活動費の交付金額の範囲内となります。

2 「2支出」の備考欄には､支出の主たる内容を記載してください。 、

3 会派に対する交付の場合のみに経理責任者の氏名の記載及び押印をしてください。